
Protokol ze závodu 

Soutěž: Letní mistrovství ČR juniorů 2022 

Termín a místo 
konání:  

26.–28. 5. 2023 (Liberec, 50 m, 8 drah) 

Vrchní rozhodčí: Luboš Imryšek I, Dana Becová II, Jan Řehoř FINA 

Prezentace oddílů 
1. potvrzení účasti: účast oddílů potvrzena včas a v souladu se Soutěžním řádem.  

Jediný oddíl, který nepotvrdil účast v termínu, zaplatil poplatek 500 Kč při páteční prezenci (SKPNy).  
Nepovolená přihláška – DeBře – Košulič David, disc. Č. 32 – přihláška bez času, odstraněna. Bude se 
fakturovat 500 Kč (souhrn na konci). 

2. odhlášky: 
Odhlášky na místě za poplatek dle sazebníku pokut SŘ ČSPS. Vybíráno v hotovosti. 

3. přihlášky štafet: 
V propozicích došlo k rozporu v termínu pro podávání přihlášek štafet. Dle rozpisu soutěže se měly přihlášky 
štafet na celé závody podávat při prezentaci. Dle SŘ je termín pro podávání přihlášek štafet 60 minut před 
začátkem půldne. Postupovalo se dle SŘ, v tom případě byly přihlášky štafet podávány včas. 

Závodiště 
1. připravenost bazénu (dráhy, nádoba na vodu pro závodníky, židle pro závodníky a pro rozhodčí): 

vše dle pravidel a bez výhrad 
2. označení 15 m: 

barevně odlišeno na lajnách, záchytné lano na 15 metrech 
3. praporky pro znakové obrátky: 

vše dle pravidel a bez výhrad, s logem sponzora arena 
4. výsledková tabule: 

vše dle pravidel a bez výhrad, 10řádková světelná tabule s časy a pořadím na startovní straně bazénu. 
5. ozvučení: 

vše dle pravidel a bez výhrad 
6. stupně vítězů: 

vše dle pravidel a bez výhrad 
7. mezinárodní závody (státní vlajky, hymny, hlasatel (komentování v cizím (ang.) jazyce): 

státní vlajka vyvěšena, hymna při oficiálním zahájení na začátku prvního finálového půldne 
Sbor rozhodčích 

1. úbor rozhodčích: 
Dle pravidel, všichni rozhodčí v bílých dlouhých kalhotách. Pro dopolední rozplavby používali rozhodčí bílé 
tričko Rozhodčí, pro odpolední finále bílé tričko s logem soutěže dodané pořadatelem.  

2. stopky, píšťalky, psací potřeby: 
pořadatelem zajištěno v dostatečném množství, vše dle pravidel a bez výhrad 

3. formuláře pro zápis časů, pořadí v cíli: 
vše dle pravidel a bez výhrad 

4. tabulky s čísly (800 m a 1500 m):  
vše dle pravidel a bez výhrad 

Průběh závodu 
1. startovní listina: 

Zveřejněná vždy s předstihem na zdi v prostoru pomocného startéra a na stránkách IS ČSPS, aktualizace byly 
průběžně zveřejňovány v nejkratším možném čase. 

2. doplnění náhradníků: 
Ihned po potvrzení účasti. Vyvěšeno na stránkách IS ČSPS, na všechny půldny. Aktualizováno na základě 
odhlášek v průběhu závodů. 

  



3. nultá rozplavba: 
Vzhledem k přihlášce po termínu na disc. č. 35 – 200 P juniorky, Málková Markéta, 2006, PkLbc, byla do 
závodu přidána rozplavba. Poplatek za odhlášku po termínu uhrazen na místě v hotovosti. 
V disc. č. 30 – 50 M junioři byla vzhledem ke shodě časů na posledním postupovém místě u ročníku 2008 
přidána rozplavba v poměru 50:50 ročníků 2007 a 2008. 

4. přerušení závodu: 
První půlden začal s cca 15minutovým zpožděním kvůli výpadku el. proudu pro napájení počítače, časomíry, 
rozhlasu (při rozplavání závodníci nacákali vodu do prodlužovačky, následně vypadly pojistky). Dále závody 
probíhaly hladce bez přerušení. 

5. diskvalifikace: 
dle očekávání na mistrovské soutěži (celkem 9 diskvalifikací) a 1x nenastoupení na start. Nenastoupení na 
start bylo penalizováno pokutou 500 Kč dle Soutěžního řádu a vybráno na místě v hotovosti. 
Diskvalifikace: 
   6x předčasný start (SW 4.4) 
   1x předčasný odskok ve štafetě (SW 10.13) 
   1x aktivní delfínový kop při prsou (SW 7.5) 
   1x nedokončení úseku v souladu s plaveckým způsobem (SW 9.4) 

6. námitky, protesty:  
 Byla podána žádost o přezkoumání času závodnice po zveřejnění výsledků na 100 Z (ve výsledcích 

údajně pomalý čas). Na základě posouzení rozdílu mezi deskou, backupem a ručním časem bylo žádosti 
vyhověno a výsledky opraveny – použitý rychlejší čas z backupu. Závodnice tímto postoupila do finále 
starších juniorek, z kterého vypadla závodnice stejného oddílu. 

Výsledky 
1. zpracování: 

bez připomínek 
2. vyvěšení: 

na zdi v prostoru pomocného startéra ihned po doplavání závodu 
3. výsledky (on-line, v el. podobě):  

ihned po doplavání zveřejněny v IS ČSPS 
Funkce časomíry:  

perfektní, bez výhrad 
Práce rozhodčích:    

Standardně na velmi dobré úrovni. 
Připomínky pro komisi rozhodčích: 

1. Projednat a nastavit doporučený postup, jak postupovat při neshodě času z desky a backupu (typicky, i 
když nejen, znakový dohmat, závodník nesepne desku rukou při dohmatu, ale až zády při nárazu do 
stěny). Návrh: čas z desky platí, při žádosti o přezkoumání času vyjít vstříc, sepsat podnět/protest, pak 
prozkoumat všechny dostupné prostředky. 

2. Přihlášky štafet: došlo k rozporu mezi ustanovením v soutěžním řádu a rozpisu soutěže, kdy každý 
dokument uváděl jiný termín pro podání přihlášek štafet. Návrh: přihlášky štafet podávat nejpozději 60 
minut před začátkem půldne, kdy se štafety plavou. Nebo při prezenci jen přihlásit štafety (kvůli 
zanesení do přihlášek), jména plavců doplnit nejpozději 60 minut před začátkem půldne, kdy se štafety 
plavou. 

3. Poučit se do budoucna při nominaci hlasatelů – nominována dvojice Radek Šilhan (návrh pořadatele) + 
David Urban (návrh KR). Profesionál p. Šilhan se nerad podřizoval zvyklostem moderování mistrovské 
soutěže v plavání (rovné zapojení dvou hlasatelů, kteří se střídají, vyhlašování jmen trenérů plavců při 
vyhlášení vítězů). Další výhrady VP proti dobrým zvyklostem u bazénu: přítomnost na hlasatelském 
stanovišti v okamžiku začátku rozplavání pro operativní potřebu vyhlásit informace (na poslední chvíli 
zařazení náhradníci apod.), nevhodnost komentovat zdravotní stav plavců, mají-li zdravotní problémy. 
Moderátorský výkon obou hlasatelů byl perfektní, při budoucích nominacích na mistrovské soutěže a 
soutěže ČP je však třeba přihlédnout k dalším faktorům (kompatibilita hlasatelů, soulad s plaveckým 
prostředím). 

  



Ostatní:  
Poplatky: 

Žádost na VSP o zprostředkování vystavení faktur na poplatků dle SŘ: 
1. Vystavení faktury pro uhrazení poplatku ve výši 200 Kč za odhlášku ze závodu v termínu (závodnice odjela 

domů, odhláška přišla včas e-mailem): 
 JiDo Jiskra Domažlice, disc. č. 20 – 100 P, Krumlová Adéla 

 
2. Vystavení faktury pro uhrazení pokuty za neoprávněnou přihlášku k závodu (přihláška bez času) ve výši 

500 Kč 
 DeBře – Delfín Břeclav, disc. č. 32 – 400 PZ , Košulič David 

 
Poplatky za odhlášky ze závodů a nenastoupení na start se vybíraly na místě v hotovosti.  

 
Děkuji organizátorům i rozhodčím za výborně odvedenou práci. 

 
 
Datum: V Brně, 6. 6. 2023                                                         Podpis:  Hana Netrefová, vedoucí protokolu 

 


